
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 13 de novembro de 2020 Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 217  DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020. HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS NO CADASTRO CULTURAL MUNICIPAL DE

CORAÇÃO DE MARIA-BA

• DECRETO Nº 218  DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020.
HOMOLOGAÇÃO A VALIDAÇÃO DOS ESPAÇOS CULTURAIS E ARTISTICOS DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA-BA.

• CPISRFSA - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE RATEIO  Nº 01/2020.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 

 
DECRETO Nº 217  DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS 
NO CADASTRO CULTURAL 
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE 
MARIA-BA 

 
 
O Prefeito municipal da cidade de Coração ed Maria-BA,  Departamento Municipal de 
Cultura, Esportes e Lazer, e o Comitê Gestor Cultural,  no uso das atribuições que lhes 
confere e, 
 
Considerando a importância do armazenamento e sistematização das informações 
relativas ao desenvolvimento e demandas das instituições e espaços culturais e 
artisticos do município, tendo tais informações como importante insumo para elaboração 
e o incremento de politicas públicas, programas, ações e projetos de fomento a cultura 
no município. 
 

RESOLVE 
 
Art 1º RESOLVE HOMOLOGAR os cadastros realizados até o dia 11 de setembro de 
2020 e sua inclusão no Cadastro Municipal como espaços culturais e artísticos do 
município conforme segue: 

 
 

INSCRIÇÕES ONLINE 
 

Nº da 
inscrição 

Nome do (grupo, espaço, bandas e etc) Descrição da área 
ou grupo artístico. 

CMCCM: 01 Espaço Cultural Rute Pacheco Espaço Cultural 
CMCCM: 02 Terreiro de Ogun Terreiro 
CMCCM: 03 Terreiro de Oxóssi Terreiro 
CMCCM: 04 Ile axé onã oju Bara Terreiro 
CMCCM: 05 Ilê Axé Terreiro de Caboclo Mata Virgem Terreiro 
CMCCM: 06 Associação Comariense de Cavalgada Espaço Cultural 
CMCCM: 07 Studio Elisio Carivar Sonorização 
CMCCM: 08 Greice Artes MEI 
CMCCM: 09 Adauto Mosaico Artesanato 
CMCCM: 10 Academia Evolução Espaço Cultural 
CMCCM: 11 TWM Artes e Variedades MEI 
CMCCM: 12 CAF Artesanatos Artesanato 
CMCCM: 13 Irenio Artes MEI 

 
Legenda: CMCCM – Cadastro Municipal Cultural de Coração de Maria-BA 

 
 

Art 1º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrario. 
 
 

 
EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A5C59D90FD1A7C5A94FA037AE44B4A9

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 

 
DECRETO Nº 218  DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO A VALIDAÇÃO 
DOS ESPAÇOS CULTURAIS E 
ARTISTICOS DO MUNICÍPIO DE 
CORAÇÃO DE MARIA-BA. 

 
 
 
O Prefeito municipal da cidade de Coração de Maria-BA, o Departamento Municipal de 
Cultura, Esportes e Lazer e o Comitê Gestor Cultural no uso das atribuições que lhes 
confere e, 
 
Considerando a importância da Lei Aldir Blanc 14.017/2020, que estabelece uma série 
de medidas emergenciais para o setor cultural e criativo, durante o período de 
calamidade pública, decorrente a pandemia do COVID-19.  
 
Considerando, que cabe ao municipio a execução do inciso II e III da Lei, que tem como 
objetivo as seguintes ações:  
- Inciso II – subsídio de manutenção para espaços culturais que tiveram suas atividades 
interrompidas nesse período.  
- Inciso III – Desenvolvimento de ações de fomento à cultura, por meio de editais 
culturais e editais de premiação para o setor. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Homologar e validar os cadastros realizados pela Comissão de Avaliação e 
Validação do Cadastro Cultural Municipal, através do Decreto nº 217 /2020, com 
vigência até 31 de dezembro de 2020, como espaços culturais e artisticos da Lei Aldir 
Blanc 134.017/2020 no municipio de Coração de Maria-BA, conforme segue: 
 

INSCRIÇÕES ONLINE 
 

Nº da 
inscrição 

Nome do (grupo, 
espaço, bandas e 

etc) 

Descrição da 
área ou grupo 

artístico. 

Situação Categoria

CMCCM: 01 Espaço Cultural Rute 
Pacheco 

Espaço 
Cultural

DEFERIDO IV 

CMCCM: 02 Terreiro de Ogun Terreiro DEFERIDO III 
CMCCM: 03 Terreiro de Oxóssi Terreiro DEFERIDO III 
CMCCM: 04 Ile axé onã oju Bara Terreiro DEFERIDO III 
CMCCM: 05 Ilê Axé Terreiro de 

Caboclo Mata Virgem
Terreiro DEFERIDO III 

CMCCM: 06 Associação Comariense 
de Cavalgada 

Espaço 
Cultural

DEFERIDO II 

CMCCM: 07 Studio Elisio Carivar Sonorização DEFERIDO IV 
CMCCM: 08 Greice Artes MEI INDEFERIDO  
CMCCM: 09 Adauto Mosaico Artesanato DEFERIDO I 
CMCCM: 10 Academia Evolução Espaço 

Cultural
DEFERIDO I 

CMCCM: 11 TWM Artes e Variedades MEI INDEFERIDO  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

773CF91E87FE2D691D650D37703AEECD

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

CMCCM: 12 CAF Artesanatos Artesanato INDEFERIDO  
CMCCM: 13 Irenio Artes MEI INDEFERIDO  

 
Legenda: CMCCM - Cadastro Municipal Cultural de Coração de Maria-BA 
 

 
Art. 2º – Os cadastros foram validados pela Comissão de Avaliação e Validação, a partir dos 
documentos que comprovavam a existência dos espaços, grupos e manifestações culturais no 
municipio de Coração de Maria – BA, conforme   incisos I e II da Lei Aldir Blanc 14.017/2020,. 
I – deferido – aqueles que fizeram a entrega dos documentos até a data limite apresentada pelo 
Comitê Cultural Muncipal. 
II – indeferido – aqueles que não entregaram os documentos ou estavam com ausência de 
documentações que comprove sua existência e todos os outros critêrios de validação, até a data 
limite de apresentada pelo Comitê Cultural Municipal. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrario. 
 
 
Coração de Maria, 13 de Novembro de 2020 
 

 
 

 
EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

773CF91E87FE2D691D650D37703AEECD

sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB

 TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 01/2020

�

AO CONTRATO DE RATEIO 2020 CELEBRADO
ENTRE O CONSORCIO PUBLICA
INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE
FEIRA DE SANTANA, O ESTADO DA BAHIA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DA SAÚDE E OS
MUNICÍPIOS DE: AGUA FRIA, AMÉLIA
RODRIGUES, ANGUERA, ANTÔNIO CARDOSO,
BAIXA GRANDE, CANDEAL, CAPELA DO ALTO
ALEGRE, CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, CORAÇÃO
DE MARIA, FEIRA DE SANTANA, GAVIÃO, ICHÚ,
IPECAETÁ, IPIRÁ, IRARÁ, NOVA FÁTIMA, PÉ DE
SERRA, PINTADAS, RAFAEL JAMBEIRO,
RIACHÃO DO JACUÍPE, SANTA BÁRBARA,
SANTANÓPOLIS, SANTO ESTEVÃO, SÃO
GONÇALO DOS CAMPOS, SERRA PRETA,
TANQUINHO, TEODORO SAMPAIO e TERRA
NOVA

 

 

 

O  CONSORCIO  PUBLICO   INTERFEDERATIVO   DE  SAUDE   DA  REGIAO   DE  FEIRA DE
SANTANA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica sob  o  nº  29.664.289/0001-25,  com  sede  na  AV  EDUARDO  FROES  DA  MOTA,  S/N,
CEP 44.094-000, 35º BI em Feira de Santana – Bahia, neste ato representado neste ato, por seu
Presidente, Sr. Prefeito, EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA, brasileiro, inscrito no CPF sob o n°
387.255.685-15, resolve celebrar o presente instrumento por intermédio dos membros abaixo
relacionados: ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 13.937.032/0001-60, com sede na Avenida Luiz Viana Filho, 3ª Avenida, nº
390, Ala Sul, 3º andar, Centro Administrativo da Bahia, Salvador - Bahia, doravante
denominado simplesmente ESTADO, representado, neste ato, pelo Chefe do Poder Executivo
Estadual, Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, RUI COSTA, por intermédio da
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
13.937.131/0001-41, situada na Avenida Luiz Viana Filho, nº 400, Centro Administrativo da
Bahia, Salvador - Bahia, representada, neste ato, por seu Secretário, Sr. Fábio Vilas-Boas Pinto,
e os municípios de AMÉLIA RODRIGUES - CNPJ 13.607.213/0001-28, representado pelo 
Prefeito,  PAULO  CESAR  BAHIA FALCÃO,  CPF/MF  n°  081.888.315-49;  ANGUERA - CNPJ
13.607.346/0001-02, representado pelo Prefeito, FERNANDO BISPO RAMOS, CPF/MF n°
620.866.005-00; ANTÔNIO CARDOSO - CNPJ 13.607.494/0001-19, representado pelo Prefeito, 
ANTÔNIO  MARIO  R.  DE  SOUSA,  CPF/MF  n°  091.974.945-34; BAIXA GRANDE CNPJ
13.794.912/0001-24, representado pelo Prefeito, HERALDO ALVES MIRANDA,  CPF/MF n°
095.007.315-68; CANDEAL-CNPJ 13.607.635/0001-01, representado pelo Prefeito, EVERTON
PEREIRA CERQUEIRA, CPF/MF n° 023.974.715-15; CAPELA DO ALTO ALEGRE - CNPJ
13.897.111/0001-94, representado pelo Prefeito, CLAUDINEI XAVIER  NOVATO, CPF/MF  n°
 573.344.805-97;  CONCEIÇÃO  DO  JACUÍPE  -  CNPJ  –14.222.574/0001-19, representado pela
Prefeita, NORMELIA MARIA ROCHA CORREIA, CPF/MF n° 173.344.385- 15; CORAÇÃO DE
MARIA - CNPJ-13.883.996/0001-72, representado pelo Prefeito, EDIMARIO PAIM DE
CERQUEIRA, CPF/MF n° 387.255.685-15; FEIRA DE SANTANA - CNPJ- 14.043.574000151,
representado pelo Prefeito, COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO, CPF/MF n° 132.361.645-49;
GAVIÃO -CNPJ 13.233.036/0001-67, representado pelo Prefeito, RAUL SOARES MOURA
JUNIOR, CPF/MF n° 621.218.555-72; ICHÚ -CNPJ 13.906.151/0001- 55, representado pelo
Prefeito, CARLOS SANTIAGO DE ALMEIDA, CPF/MF n° 082.837.965- 34;   IPECAETÁ –
 CNPJ                    13.621.735/0001-84, representado pelo Prefeito, SUEDER SANTANA SILVA
SANTOS, CPF/MF  n°  954.001.685-15; IPIRÁ -  CNPJ  14.042.659/0001-15, representado pelo
Prefeito, MARCELO ANTONIO SANTOS BRANDAO, CPF n° 295.630.705- 34; IRARÁ – CNPJ-
13.626.205/0001-29, representado pelo Prefeito JUSCELINO SOUZA DOS   SANTOS,   CPF/MF  
420.130.545-72;     NOVA  FÁTIMA-   CNPJ 16.444.069/0001-44, representado pelo Prefeito, JOSÉ
ADRIANO SANTOS PEREIRA, CPF/MF 392.991.475-15; PÉ DE SERRA - CNPJ 13.232.913/0001-85,
representado pelo Prefeito, ANTONIO JOILSON CARNEIRO  RIOS,  CPF/MF  563.543.985-34;
 PINTADAS  -  CNPJ  –  13.896.725/0001-51, representado pelo Prefeito, JOÃO BATISTA
FERREIRA ALMEIDA, CPF/MF 360.998.485-68; RAFAEL JAMBEIRO - CNPJ 13.195.862/0001-69,
representado pelo Prefeito, MARINALVO FERNANDES   SERRA,   CPF/MF   °   541.213.025-91;     
RIACHÃO   DO   JACUÍPE,   CNPJ 14.043.269/0001-60, representado pelo Prefeito, JOSÉ
 RAMIRO  FERREIRA  FILHO, CPF/MF 350.934.395-68; SANTA BÁRBARA -CNPJ
13.626.908/0001-57, representado, pelo Prefeito, JAILSON COSTA DOS SANTOS, CPF/MF
315.883.875-34; SANTANÓPOLIS - CNPJ 13.627.062/0001-70, representado pelo Prefeito, JOSE
FLORIN LIMA SANTOS, CPF/MF 607.530.055-49; SANTO ESTÊVÃO - CNPJ 14.042.667/0001-61,
representado pelo Prefeito, ROGERIO   DOS   SANTOS   COSTA,     CPF/MF   204.571.385-72;  
SÃO   GONÇALO   DOS CAMPOS- CNPJ 14.060.602/0001-49, representado pelo Prefeito, JOSE
CARLOS DA SILVA ARAUJO,    CPF/MF    n°    705.349.855-72;    SERRA   PRETA–    CNPJ
13.627.823/0001-93, representado pelo Prefeito, ROGERIO SERAFIM VIEIRA DE SOUSA,
CPF/MF 636.246.995- 04; TANQUINHO - CNPJ- 13.627.997/0001-56, representado pelo Prefeito,
LUEDSON SOARES     SANTOS,     CPF/MF         515.706.705-44;     TEODORO     SAMPAIO     - 
 CNPJ 13.824.248/0001-19, representado pelo Prefeito, JOSE ALVES DA CRUZ, CPF/MF
118.096.805-06 e TERRA NOVA – CNPJ 13.824.511/0001-70, representado pela Prefeita,
MARINEIDE PEREIRA SOARES, CPF/MF 506.784.345-49, resolvem celebrar o presente
ADITIVO ao contrato de rateio, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem como objeto ajustar os repasses financeiros mensais referentes

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

do Contrato de Rateio 2020, para fins de registro contábil orçamentário pelos entes
consorciados fixados e demonstrados nos ANEXO II e III do Contrato originário.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente Termo Aditivo é feito com base na CLÁUSULA QUARTA – DAS RECEITAS, bem
como a CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DOS CONSÓRCIADOS do Contrato de
Rateio 2020 a fim de atenuar as frustrações da arrecadação fiscal dos entes consorciados,
inerentes à desaceleração da economia durante a pandemia Coronavírus COVID-19, ficando
assegurada a manutenção do equilíbrio financeiro do Contrato.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS AJUSTES FINANCEIROS

Parágrafo Primeiro - os ajustes sobre as cotas financeiros mensais previstos neste Termo
Aditivo foram definidos e aprovados em Assembléia Geral, da seguinte forma:

I. - Competência ABRIL, MAIO e JUNHO de 2020, isenção total da competência para
despesas pertinentes a administração da SEDE do CONSÓRCIO, bem como as de
manutenção e gestão da POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE, passando a ser
distribuídos conforme estabelecido nos ANEXO I e II deste Termo;

II. – Competências AGOSTO a DEZEMBRO de 2020, remanejamento de valor mensal dos
repasses financeiros pelo Estado do Contrato 01/2020, segundo a natureza da despesa,
para os dispêndios pertinentes manutenção e gestão da POLICLÍNICA REGIONAL  DE
SAÚDE, passando a ser distribuídos conforme tabela abaixo e demonstrados em  seus 
ANEXO I e II deste Termo;

 

 

Código
Orçamentário e
Contábil

 

Descriminação da
Natureza da Despesa

        RATEIO POLICLÍNICA

TOTAL AJUSTADO
MENSAL (R$)Valor Atual

Mensal (R$)

Valor
Remanejado
Mensal (R$)

31 71 7000 Pessoal e Encargos Sociais 723.547,10 (300.000,00) 423.547,10

33 71 7000 Despesas de Custeio 348.452,90 300.000,00 648.452,90

44 71 7000 * Despesas de Investimento 0,00  0,00

TOTAL MENSAL (R$) 1.072.000,00 0,00 1.072.000,00

 

Parágrafo Segundo – O Consórcio e os entes consorciados deverão obrigatoriamente, para fins
de registro contábil orçamentário, observar e aplicar as alterações supracitadas no caput desta
Clausula referente aos valores demonstrados nos Quadros de Detalhamento da Despesa -
QDD, com os valores atribuídos a cada ente consorciado, indicando o valor mensal e anual
atual.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
CONTRATUAIS

O objeto deste aditivo revela-se de natureza meramente procedimental, o qual não onera os
valores repassados pelos entes consorciados.

Permanecem inalteradas as Cláusulas e condições não modificadas direta ou indiretamente
no contrato de Rateio originário por este Instrumento.

E, por estarem de acordo, lavrou-se o presente Instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, para todos os fins de direito, as quais foram lidas e assinadas pelos Partícipes

 

,               de                                                       de 2020

 

 

 

 

RUI COSTA

Governador

 

FÁBIO VILAS-BOAS PINTO�

Secretário da Saúde do Estado da Bahia

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA

Presidente do Consórcio Público Interfederativo

De Saúde da Região Feira de Santana

 

 

 

MANOEL ALVES DOS SANTOS                                                                 PAULO CESAR BAHIA
FALCÃO

Município de Água Fria                                                                               Município de Amélia
Rodrigues

 

 

FERNANDO BISPO RAMOS                                                                  ANTÔNIO MÁRIO R. DE
SOUZA

Município de Anguera                                                                           Município de Antônio
Cardoso

 

 

HERALDO ALVES MIRANDA                                                                EVERTON PEREIRA
CERQUEIRA

Município de Baixa Grande                                                                          Município de Candeal

 

 

CLAUDINEI XAVIER NOVATO                                                                                               
NORMELIA MARIA R. CORREIA

Município de Capela do Alto Alegre                                                     Município de Conceição do
Jacuípe

 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA                                                             COLBERT M. DA SILVA
FILHO

Município de Coração de Maria                                                            Município de Feira de
Santana

 

 

RAUL SOARES MOURA JUNIOR                                                            CARLOS SANTIAGO DE
ALMEIDA

Município de Gavião                                                                                        Município de Ichú

 

 

 

MARCELO ANTONIO S. BRANDÃO                                                          SUEDER SANTANA SILVA
SANTOS

Município de Ipirá                                                                                           Município de Ipecaetá

 

 

JUSCELINO SOUZA DOS SANTOS                                                              JOSÉ ADRIANO SANTOS
PEREIRA

Município de Irará                                                                                         Município de Nova
Fátima

 

ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS                                                  JOÃO BATISTA FERREIRA
ALMEIDA

Município de Pé de Serra                                                                                 Município de Pintadas

 

 

MARINALVO FERNANDES SERRA                                                             JOSÉ RAMIRO FERREIRA
FILHO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Município de Rafael Jambeiro                                                                 Município de Riachão do
Jacuípe

 

 

JOSÉ FLORIN LIMA SANTOS                                                                    JAILSON COSTA DOS
SANTOS

Município de Santanópolis                                                                       Município de Santa
Bárbara

 

 

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA                                                                ROGÉRIO S. VIEIRA DE
SOUZA

Município de Santo Estevão                                                                       Município de Serra Preta

 

 

JOSÉ CARLOS DA SILVA ARAÚJO                                                                    LUEDSON SOARES
SANTOS

Município de São Gonçalo dos Campos                                                                 Município de
Tanquinho

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ                                                                          MARINEIDE PEREIRA SOARES

Município de Teodoro Sampaio                                                                          Município de Terra
Nova

 

 

 

ANEXO I - CRONOGRAMA FINANCEIRO REFERENTE COTA RATEIO SEDE 2020 SEGUNDO A
CLASSIFICAÇÃO DA NATUREZA DA DESPESA - QDD 2020 POR ENTE CONSORCIADO

CONTRATO RATEIO SEDE 2020

Descrição
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Estado
2020

ENTE
CONSORCIADO

18.800,00 18.800,00 18.800,00 - - - 18.800,00 18.800,00 18.800,00 18.800,00 18.800,00 18.800,00 169.200,00

 

TOTAL ESTADO

3.1.71.70 11.959,50 11.959,50 11.959,50 - - - 11.959,50 11.959,50 11.959,50 11.959,50 11.959,50 11.959,50 107.635,50

3.3.71.70 6.840,50 6.840,50 6.840,50 - - - 6.840,50 6.840,50 6.840,50 6.840,50 6.840,50 6.840,50 61.564,50

Descrição  

Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Total
Geral
Municipio

2020

ENTE
CONSORCIADO

28.200,00 28.200,00 28.200,00 - - - 28.200,00 28.200,00 28.200,00 28.200,00 28.200,00 28.200,00 253.800,00

 

TOTAL
MUNICIPIO

3.1.71.70 17.939,25 17.939,25 17.939,25 - - - 17.939,25 17.939,25 17.939,25 17.939,25 17.939,25 17.939,25 161.453,30

3.3.71.70 10.260,75 10.260,75 10.260,75 - - - 10.260,75 10.260,75 10.260,75 10.260,75 10.260,75 10.260,75 92.346,75

TOTAL GERAL DOS
ENTES CONSORCIADOS

47.000,00 47.000,00 47.000,00 - - - 47.000,00 47.000,00 47.000,00 47.000,00 47.000,00 47.000,00 423.000,00

CRONOGRAMA FINANCEIRO - COTA RATEIO 2020 SEGUNDO A CLASSIFICAÇÃO DA
NATUREZA DA DESPESA - POR MUNICIPIO CONSORCIADO

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

619,81 619,81 619,81 - - - 619,81 619,81 619,81 619,81 619,81 619,81 5.578,25

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

1

 

ÁGUA FRIA

3.1.71.70 394,29 394,29 394,29 - - - 394,29 394,29 394,29 394,29 394,29 394,29 3.548,57

3.3.71.70 225,52 225,52 225,52 - - - 225,52 225,52 225,52 225,52 225,52 225,52 2.029,68

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

916,82 916,82 916,82 - - - 916,82 916,82 916,82 916,82 916,82 916,82 8.251,35

 

2

 

AMÉLIA
RODRIGUES

3.1.71.70 583,23 583,23 583,23 - - - 583,23 583,23 583,23 583,23 583,23 583,23 5.249,04

3.3.71.70 333,59 333,59 333,59 - - - 333,59 333,59 333,59 333,59 333,59 333,59 3.002,31

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

409,83 409,83 409,83 - - - 409,83 409,83 409,83 409,83 409,83 409,83 3.688,49

 

3

 

ANGUERA

3.1.71.71 260,71 260,71 260,71 - - - 260,71 260,71 260,71 260,71 260,71 260,71 2.346,41

3.3.71.71 149,12 149,12 149,12 - - - 149,12 149,12 149,12 149,12 149,12 149,12 1.342,08

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

426,71 426,71 426,71 - - - 426,71 426,71 426,71 426,71 426,71 426,71 3.840,35

 

4

 

ANTÔNIO
CARDOSO

3.1.71.71 271,45 271,45 271,45 - - - 271,45 271,45 271,45 271,45 271,45 271,45 2.443,01

3.3.71.71 155,26 155,26 155,26 - - - 155,26 155,26 155,26 155,26 155,26 155,26 1.397,34

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

747,57 747,57 747,57 - - - 747,57 747,57 747,57 747,57 747,57 747,57 6.728,09

 

5

 

BAIXA
GRANDE

3.1.71.72 475,56 475,56 475,56 - - - 475,56 475,56 475,56 475,56 475,56 475,56 4.280,03

3.3.71.72 272,01 272,01 272,01 - - - 272,01 272,01 272,01 272,01 272,01 272,01 2.448,06

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

301,61 301,61 301,61 - - - 301,61 301,61 301,61 301,61 301,61 301,61 2.714,51

 

6

 

CANDEAL

3.1.71.72 191,87 191,87 191,87 - - - 191,87 191,87 191,87 191,87 191,87 191,87 1.726,82

3.3.71.72 109,74 109,74 109,74 - - - 109,74 109,74 109,74 109,74 109,74 109,74 987,69

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

425,03 425,03 425,03 - - - 425,03 425,03 425,03 425,03 425,03 425,03 3.825,23

 

7

 

CAPELA DO
ALTO
ALEGRE

3.1.71.71 270,38 270,38 270,38 - - - 270,38 270,38 270,38 270,38 270,38 270,38 2.433,40

3.3.71.71 154,65 154,65 154,65 - - - 154,65 154,65 154,65 154,65 154,65 154,65 1.391,83

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

1.210,87 1.210,87 1.210,87 - - - 1.210,87 1.210,87 1.210,87 1.210,87 1.210,87 1.210,87 10.897,81

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

8

 

CONCEIÇÃO
DO JACUÍPE

3.1.71.71 770,29 770,29 770,29 - - - 770,29 770,29 770,29 770,29 770,29 770,29 6.932,57

3.3.71.71 440,58 440,58 440,58 - - - 440,58 440,58 440,58 440,58 440,58 440,58 3.965,24

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

825,62 825,62 825,62 - - - 825,62 825,62 825,62 825,62 825,62 825,62 7.430,55

 

9

 

CORAÇÃO
DE MARIA

3.1.71.72 525,21 525,21 525,21 - - - 525,21 525,21 525,21 525,21 525,21 525,21 4.726,90

3.3.71.72 300,41 300,41 300,41 - - - 300,41 300,41 300,41 300,41 300,41 300,41 2.703,65

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

8.982,94 8.982,94 8.982,94 - - - 8.982,94 8.982,94 8.982,94 8.982,94 8.982,94 8.982,94 80.846,50

 

10

 

FEIRA DE
SANTANA -
40% POP

3.1.71.72 5.714,44 5.714,44 5.714,44 - - - 5.714,44 5.714,44 5.714,44 5.714,44 5.714,44 5.714,44 51.429,98

3.3.71.72 3.268,50 3.268,50 3.268,50 - - - 3.268,50 3.268,50 3.268,50 3.268,50 3.268,50 3.268,50 29.416,51

 

 

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

163,00 163,00 163,00 - - - 163,00 163,00 163,00 163,00 163,00 163,00 1.467,04

 

11

 

GAVIÃO

3.1.71.73 103,69 103,69 103,69 - - - 103,69 103,69 103,69 103,69 103,69 103,69 933,25

3.3.71.73 59,31 59,31 59,31 - - - 59,31 59,31 59,31 59,31 59,31 59,31 533,79

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

226,67 226,67 226,67 - - - 226,67 226,67 226,67 226,67 226,67 226,67 2.039,99

 

12

 

ICHU

3.1.71.73 144,19 144,19 144,19 - - - 144,19 144,19 144,19 144,19 144,19 144,19 1.297,73

3.3.71.73 82,47 82,47 82,47 - - - 82,47 82,47 82,47 82,47 82,47 82,47 742,26

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

529,12 529,12 529,12 - - - 529,12 529,12 529,12 529,12 529,12 529,12 4.762,06

 

13

 

IPECAETÁ

3.1.71.72 336,59 336,59 336,59 - - - 336,59 336,59 336,59 336,59 336,59 336,59 3.029,35

3.3.71.72 192,52 192,52 192,52 - - - 192,52 192,52 192,52 192,52 192,52 192,52 1.732,71

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

2.176,63 2.176,63 2.176,63 - - - 2.176,63 2.176,63 2.176,63 2.176,63 2.176,63 2.176,63 19.589,63

 

14

 

IPIRÁ

3.1.71.72 1.384,65 1.384,65 1.384,65 - - - 1.384,65 1.384,65 1.384,65 1.384,65 1.384,65 1.384,65 12.461,82

3.3.71.72 791,98 791,98 791,98 - - - 791,98 791,98 791,98 791,98 791,98 791,98 7.127,81

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

1.060,43 1.060,43 1.060,43 - - - 1.060,43 1.060,43 1.060,43 1.060,43 1.060,43 1.060,43 9.543,84

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

15

 

IRARÁ

3.1.71.73 674,58 674,58 674,58 - - - 674,58 674,58 674,58 674,58 674,58 674,58 6.071,26

3.3.71.73 385,84 385,84 385,84 - - - 385,84 385,84 385,84 385,84 385,84 385,84 3.472,59

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

285,32 285,32 285,32 - - - 285,32 285,32 285,32 285,32 285,32 285,32 2.567,90

 

16

 

NOVA FÁTIMA

3.1.71.73 181,51 181,51 181,51 - - - 181,51 181,51 181,51 181,51 181,51 181,51 1.633,56

3.3.71.73 103,82 103,82 103,82 - - - 103,82 103,82 103,82 103,82 103,82 103,82 934,35

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

495,92 495,92 495,92 - - - 495,92 495,92 495,92 495,92 495,92 495,92 4.463,26

 

17

 

PÉ DE SERRA

3.1.71.74 315,48 315,48 315,48 - - - 315,48 315,48 315,48 315,48 315,48 315,48 2.839,28

3.3.71.74 180,44 180,44 180,44 - - - 180,44 180,44 180,44 180,44 180,44 180,44 1.623,99

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

381,20 381,20 381,20 - - - 381,20 381,20 381,20 381,20 381,20 381,20 3.430,77

 

18

 

PINTADAS

3.1.71.74 242,50 242,50 242,50 - - - 242,50 242,50 242,50 242,50 242,50 242,50 2.182,47

3.3.71.74 138,70 138,70 138,70 - - - 138,70 138,70 138,70 138,70 138,70 138,70 1.248,31

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

826,20 826,20 826,20 - - - 826,20 826,20 826,20 826,20 826,20 826,20 7.435,81

 

19

 

RAFAEL
JAMBEIRO

3.1.71.71 525,58 525,58 525,58 - - - 525,58 525,58 525,58 525,58 525,58 525,58 4.730,24

3.3.71.71 300,62 300,62 300,62 - - - 300,62 300,62 300,62 300,62 300,62 300,62 2.705,57

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

1.221,20 1.221,20 1.221,20 - - - 1.221,20 1.221,20 1.221,20 1.221,20 1.221,20 1.221,20 10.990,84

 

20

 

RIACHÃO DO
JACUÍPE

3.1.71.71 776,86 776,86 776,86 - - - 776,86 776,86 776,86 776,86 776,86 776,86 6.991,75

3.3.71.71 444,34 444,34 444,34 - - - 444,34 444,34 444,34 444,34 444,34 444,34 3.999,09

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

759,36 759,36 759,36 - - - 759,36 759,36 759,36 759,36 759,36 759,36 6.834,27

 

21

 

SANTA
BÁRBARA

3.1.71.71 483,06 483,06 483,06 - - - 483,06 483,06 483,06 483,06 483,06 483,06 4.347,57

3.3.71.71 276,30 276,30 276,30 - - - 276,30 276,30 276,30 276,30 276,30 276,30 2.486,69

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

326,63 326,63 326,63 - - - 326,63 326,63 326,63 326,63 326,63 326,63 2.939,68

3.1.71.71 207,78 207,78 207,78 - - - 207,78 207,78 207,78 207,78 207,78 207,78 1.870,06

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

22

 

SANTANÓPOLIS

3.1.71.71 207,78 207,78 207,78 - - - 207,78 207,78 207,78 207,78 207,78 207,78 1.870,06

3.3.71.71 118,85 118,85 118,85 - - - 118,85 118,85 118,85 118,85 118,85 118,85 1.069,62

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

1.930,27 1.930,27 1.930,27 - - - 1.930,27 1.930,27 1.930,27 1.930,27 1.930,27 1.930,27 17.372,47

 

23

 

SANTO
ESTÊVÃO

3.1.71.71 1.227,93 1.227,93 1.227,93 - - - 1.227,93 1.227,93 1.227,93 1.227,93 1.227,93 1.227,93 11.051,38

3.3.71.71 702,34 702,34 702,34 - - - 702,34 702,34 702,34 702,34 702,34 702,34 6.321,08

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

1.371,46 1.371,46 1.371,46 - - - 1.371,46 1.371,46 1.371,46 1.371,46 1.371,46 1.371,46 12.343,16

 

24

 

SÃO GONÇALO
DOS CAMPOS

3.1.71.71 872,45 872,45 872,45 - - - 872,45 872,45 872,45 872,45 872,45 872,45 7.852,02

3.3.71.71 499,02 499,02 499,02 - - - 499,02 499,02 499,02 499,02 499,02 499,02 4.491,14

 

 

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

543,40 543,40 543,40 - - - 543,40 543,40 543,40 543,40 543,40 543,40 4.890,59

 

25

 

SERRA
PRETA

3.1.71.71 345,68 345,68 345,68 - - - 345,68 345,68 345,68 345,68 345,68 345,68 3.111,12

3.3.71.71 197,72 197,72 197,72 - - - 197,72 197,72 197,72 197,72 197,72 197,72 1.779,47

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

289,19 289,19 289,19 - - - 289,19 289,19 289,19 289,19 289,19 289,19 2.602,75

 

26

 

TANQUINHO

3.1.71.71 183,97 183,97 183,97 - - - 183,97 183,97 183,97 183,97 183,97 183,97 1.655,72

3.3.71.71 105,23 105,23 105,23 - - - 105,23 105,23 105,23 105,23 105,23 105,23 947,03

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

271,19 271,19 271,19 - - - 271,19 271,19 271,19 271,19 271,19 271,19 2.440,69

 

27

 

TEODORO
SAMPAIO

3.1.71.71 172,51 172,51 172,51 - - - 172,51 172,51 172,51 172,51 172,51 172,51 1.552,63

3.3.71.71 98,67 98,67 98,67 - - - 98,67 98,67 98,67 98,67 98,67 98,67 888,06

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

476,01 476,01 476,01 - - - 476,01 476,01 476,01 476,01 476,01 476,01 4.284,11

 

28

 

TERRA NOVA

3.1.71.71 302,81 302,81 302,81 - - - 302,81 302,81 302,81 302,81 302,81 302,81 2.725,31

3.3.71.71 173,20 173,20 173,20 - - - 173,20 173,20 173,20 173,20 173,20 173,20 1.558,80

 

 

ANEXO II - CRONOGRAMA FINANCEIRO REFERENTE COTA RATEIO POLICLINICA 2020

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SEGUNDO A CLASSIFICAÇÃO DA NATUREZA DA DESPESA - QDD 2020 POR ENTE
CONSORCIADO

CONTRATO RATEIO POLICLINICA 2020

Descrição
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Total Estado
2020

ENTE
CONSORCIADO

428.800,00 428.800,00 428.800,00 - - - 428.800,00 428.800,00 428.800,00 428.800,00 428.800,00 428.800,00 3.859.200,00

 

TOTAL ESTADO

3.1.71.70 289.418,84 289.418,84 289.418,84 - - - 289.418,84 169.418,84 169.418,84 169.418,84 169.418,84 169.418,84 2.004.769,56

3.3.71.70 139.381,16 139.381,16 139.381,16 - - - 139.381,16 259.381,16 259.381,16 259.381,16 259.381,16 259.381,16 1.854.430,44

Descrição  

Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Total Geral
Municipio

2020

ENTE
CONSORCIADO

643.200,00 643.200,00 643.200,00 - - - 643.200,00 643.200,00 643.200,00 643.200,00 643.200,00 643.200,00 5.788.800,00

 

TOTAL
MUNICIPIO

3.1.71.70 434.128,26 434.128,26 434.128,26 - - - 434.128,26 254.128,26 254.128,26 254.128,26 254.128,26 254.128,26 3.007.154,30

3.3.71.70 209.071,74 209.071,74 209.071,74 - - - 209.071,74 389.071,74 389.071,74 389.071,74 389.071,74 389.071,74 2.781.645,66

TOTAL GERAL DOS
ENTES CONSORCIADOS

1.072.000,00 1.072.000,00 1.072.000,00 - - - 1.072.000,00 1.072.000,00 1.072.000,00 1.072.000,00 1.072.000,00 1.072.000,00 9.648.000,00

CRONOGRAMA FINANCEIRO - COTA RATEIO 2020 SEGUNDO A CLASSIFICAÇÃO DA
NATUREZA DA DESPESA - POR MUNICIPIO CONSORCIADO

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

14.136,85 14.136,85 14.136,85 - - - 14.136,85 14.136,85 14.136,85 14.136,85 14.136,85 14.136,85 127.231,68

 

1

 

ÁGUA FRIA

3.1.71.70 9.541,68 9.541,68 9.541,68 - - - 9.541,68 5.585,47 5.585,47 5.585,47 5.585,47 5.585,47 66.094,06

3.3.71.70 4.595,17 4.595,17 4.595,17 - - - 4.595,17 8.551,38 8.551,38 8.551,38 8.551,38 8.551,38 61.137,62

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

20.911,21 20.911,21 20.911,21 - - - 20.911,21 20.911,21 20.911,21 20.911,21 20.911,21 20.911,21 188.200,92

 

2

 

AMÉLIA
RODRIGUES

3.1.71.70 14.114,04 14.114,04 14.114,04 - - - 14.114,04 8.262,02 8.262,02 8.262,02 8.262,02 8.262,02 97.766,24

3.3.71.70 6.797,18 6.797,18 6.797,18 - - - 6.797,18 12.649,19 12.649,19 12.649,19 12.649,19 12.649,19 90.434,68

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

9.347,65 9.347,65 9.347,65 - - - 9.347,65 9.347,65 9.347,65 9.347,65 9.347,65 9.347,65 84.128,86

 

3

 

ANGUERA

3.1.71.71 6.309,20 6.309,20 6.309,20 - - - 6.309,20 3.693,26 3.693,26 3.693,26 3.693,26 3.693,26 43.703,09

3.3.71.71 3.038,45 3.038,45 3.038,45 - - - 3.038,45 5.654,39 5.654,39 5.654,39 5.654,39 5.654,39 40.425,76

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

9.732,52 9.732,52 9.732,52 - - - 9.732,52 9.732,52 9.732,52 9.732,52 9.732,52 9.732,52 87.592,68

 

4

 

ANTÔNIO
CARDOSO

3.1.71.71 6.568,97 6.568,97 6.568,97 - - - 6.568,97 3.845,32 3.845,32 3.845,32 3.845,32 3.845,32 45.502,47

3.3.71.71 3.163,55 3.163,55 3.163,55 - - - 3.163,55 5.887,20 5.887,20 5.887,20 5.887,20 5.887,20 42.090,21

Total

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Municipio
2020

17.050,86 17.050,86 17.050,86 - - - 17.050,86 17.050,86 17.050,86 17.050,86 17.050,86 17.050,86 153.457,75

 

5

 

BAIXA
GRANDE

3.1.71.72 11.508,49 11.508,49 11.508,49 - - - 11.508,49 6.736,79 6.736,79 6.736,79 6.736,79 6.736,79 79.717,93

3.3.71.72 5.542,37 5.542,37 5.542,37 - - - 5.542,37 10.314,07 10.314,07 10.314,07 10.314,07 10.314,07 73.739,82

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

6.879,32 6.879,32 6.879,32 - - - 6.879,32 6.879,32 6.879,32 6.879,32 6.879,32 6.879,32 61.913,92

 

6

 

CANDEAL

3.1.71.72 4.643,20 4.643,20 4.643,20 - - - 4.643,20 2.718,02 2.718,02 2.718,02 2.718,02 2.718,02 32.162,92

3.3.71.72 2.236,12 2.236,12 2.236,12 - - - 2.236,12 4.161,30 4.161,30 4.161,30 4.161,30 4.161,30 29.751,00

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

9.694,20 9.694,20 9.694,20 - - - 9.694,20 9.694,20 9.694,20 9.694,20 9.694,20 9.694,20 87.247,79

 

7

 

CAPELA DO
ALTO
ALEGRE

3.1.71.71 6.543,11 6.543,11 6.543,11 - - - 6.543,11 3.830,18 3.830,18 3.830,18 3.830,18 3.830,18 45.323,31

3.3.71.71 3.151,09 3.151,09 3.151,09 - - - 3.151,09 5.864,02 5.864,02 5.864,02 5.864,02 5.864,02 41.924,48

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

27.618,10 27.618,10 27.618,10 - - - 27.618,10 27.618,10 27.618,10 27.618,10 27.618,10 27.618,10 248.562,87

 

8

 

CONCEIÇÃO
DO JACUÍPE

3.1.71.71 18.640,85 18.640,85 18.640,85 - - - 18.640,85 10.911,91 10.911,91 10.911,91 10.911,91 10.911,91 129.122,95

3.3.71.71 8.977,24 8.977,24 8.977,24 - - - 8.977,24 16.706,19 16.706,19 16.706,19 16.706,19 16.706,19 119.439,92

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

18.831,09 18.831,09 18.831,09 - - - 18.831,09 18.831,09 18.831,09 18.831,09 18.831,09 18.831,09 169.479,79

 

9

 

CORAÇÃO
DE MARIA

3.1.71.72 12.710,06 12.710,06 12.710,06 - - - 12.710,06 7.440,16 7.440,16 7.440,16 7.440,16 7.440,16 88.041,03

3.3.71.72 6.121,03 6.121,03 6.121,03 - - - 6.121,03 11.390,93 11.390,93 11.390,93 11.390,93 11.390,93 81.438,77

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

204.887,57 204.887,57 204.887,57 - - - 204.887,57 204.887,57 204.887,57 204.887,57 204.887,57 204.887,57 1.843.988,15

 

10

 

FEIRA DE
SANTANA -
40% POP

3.1.71.72 138.289,00 138.289,00 138.289,00 - - - 138.289,00 80.951,06 80.951,06 80.951,06 80.951,06 80.951,06 957.911,31

3.3.71.72 66.598,57 66.598,57 66.598,57 - - - 66.598,57 123.936,51 123.936,51 123.936,51 123.936,51 123.936,51 886.076,84

 

 

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

3.717,90 3.717,90 3.717,90 - - - 3.717,90 3.717,90 3.717,90 3.717,90 3.717,90 3.717,90 33.461,11

 

11

 

GAVIÃO

3.1.71.73 2.509,40 2.509,40 2.509,40 - - - 2.509,40 1.468,94 1.468,94 1.468,94 1.468,94 1.468,94 17.382,31

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

11GAVIÃO 3.3.71.73 1.208,50 1.208,50 1.208,50 - - - 1.208,50 2.248,96 2.248,96 2.248,96 2.248,96 2.248,96 16.078,80

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

5.169,91 5.169,91 5.169,91 - - - 5.169,91 5.169,91 5.169,91 5.169,91 5.169,91 5.169,91 46.529,16

 

12

 

ICHU

3.1.71.73 3.489,43 3.489,43 3.489,43 - - - 3.489,43 2.042,63 2.042,63 2.042,63 2.042,63 2.042,63 24.170,87

3.3.71.73 1.680,47 1.680,47 1.680,47 - - - 1.680,47 3.127,28 3.127,28 3.127,28 3.127,28 3.127,28 22.358,28

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

12.068,39 12.068,39 12.068,39 - - - 12.068,39 12.068,39 12.068,39 12.068,39 12.068,39 12.068,39 108.615,52

 

13

 

IPECAETÁ

3.1.71.72 8.145,57 8.145,57 8.145,57 - - - 8.145,57 4.768,22 4.768,22 4.768,22 4.768,22 4.768,22 56.423,37

3.3.71.72 3.922,82 3.922,82 3.922,82 - - - 3.922,82 7.300,17 7.300,17 7.300,17 7.300,17 7.300,17 52.192,14

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

49.645,60 49.645,60 49.645,60 - - - 49.645,60 49.645,60 49.645,60 49.645,60 49.645,60 49.645,60 446.810,37

 

14

 

IPIRÁ

3.1.71.72 33.508,33 33.508,33 33.508,33 - - - 33.508,33 19.614,97 19.614,97 19.614,97 19.614,97 19.614,97 232.108,16

3.3.71.72 16.137,27 16.137,27 16.137,27 - - - 16.137,27 30.030,63 30.030,63 30.030,63 30.030,63 30.030,63 214.702,20

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

24.186,76 24.186,76 24.186,76 - - - 24.186,76 24.186,76 24.186,76 24.186,76 24.186,76 24.186,76 217.680,88

 

15

 

IRARÁ

3.1.71.73 16.324,87 16.324,87 16.324,87 - - - 16.324,87 9.556,19 9.556,19 9.556,19 9.556,19 9.556,19 113.080,43

3.3.71.73 7.861,89 7.861,89 7.861,89 - - - 7.861,89 14.630,58 14.630,58 14.630,58 14.630,58 14.630,58 104.600,45

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

6.507,78 6.507,78 6.507,78 - - - 6.507,78 6.507,78 6.507,78 6.507,78 6.507,78 6.507,78 58.570,06

 

16

 

NOVA FÁTIMA

3.1.71.73 4.392,43 4.392,43 4.392,43 - - - 4.392,43 2.571,22 2.571,22 2.571,22 2.571,22 2.571,22 30.425,86

3.3.71.73 2.115,35 2.115,35 2.115,35 - - - 2.115,35 3.936,56 3.936,56 3.936,56 3.936,56 3.936,56 28.144,20

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

11.311,15 11.311,15 11.311,15 - - - 11.311,15 11.311,15 11.311,15 11.311,15 11.311,15 11.311,15 101.800,34

 

17

 

PÉ DE SERRA

3.1.71.74 7.634,47 7.634,47 7.634,47 - - - 7.634,47 4.469,03 4.469,03 4.469,03 4.469,03 4.469,03 52.883,04

3.3.71.74 3.676,68 3.676,68 3.676,68 - - - 3.676,68 6.842,11 6.842,11 6.842,11 6.842,11 6.842,11 48.917,30

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

8.694,54 8.694,54 8.694,54 - - - 8.694,54 8.694,54 8.694,54 8.694,54 8.694,54 8.694,54 78.250,86

 

18

 

PINTADAS

3.1.71.74 5.868,39 5.868,39 5.868,39 - - - 5.868,39 3.435,21 3.435,21 3.435,21 3.435,21 3.435,21 40.649,60

3.3.71.74 2.826,15 2.826,15 2.826,15 - - - 2.826,15 5.259,33 5.259,33 5.259,33 5.259,33 5.259,33 37.601,26

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

18.844,42 18.844,42 18.844,42 - - - 18.844,42 18.844,42 18.844,42 18.844,42 18.844,42 18.844,42 169.599,75

 

19

 

RAFAEL
JAMBEIRO

3.1.71.71 12.719,05 12.719,05 12.719,05 - - - 12.719,05 7.445,43 7.445,43 7.445,43 7.445,43 7.445,43 88.103,34

3.3.71.71 6.125,37 6.125,37 6.125,37 - - - 6.125,37 11.398,99 11.398,99 11.398,99 11.398,99 11.398,99 81.496,41

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

27.853,85 27.853,85 27.853,85 - - - 27.853,85 27.853,85 27.853,85 27.853,85 27.853,85 27.853,85 250.684,65

 

20

 

RIACHÃO DO
JACUÍPE

3.1.71.71 18.799,97 18.799,97 18.799,97 - - - 18.799,97 11.005,05 11.005,05 11.005,05 11.005,05 11.005,05 130.225,16

3.3.71.71 9.053,88 9.053,88 9.053,88 - - - 9.053,88 16.848,80 16.848,80 16.848,80 16.848,80 16.848,80 120.459,48

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

17.319,94 17.319,94 17.319,94 - - - 17.319,94 17.319,94 17.319,94 17.319,94 17.319,94 17.319,94 155.879,43

 

21

 

SANTA
BÁRBARA

3.1.71.71 11.690,10 11.690,10 11.690,10 - - - 11.690,10 6.843,11 6.843,11 6.843,11 6.843,11 6.843,11 80.975,93

3.3.71.71 5.629,83 5.629,83 5.629,83 - - - 5.629,83 10.476,83 10.476,83 10.476,83 10.476,83 10.476,83 74.903,49

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

7.449,96 7.449,96 7.449,96 - - - 7.449,96 7.449,96 7.449,96 7.449,96 7.449,96 7.449,96 67.049,67

 

22

 

SANTANÓPOLIS

3.1.71.71 5.028,36 5.028,36 5.028,36 - - - 5.028,36 2.943,48 2.943,48 2.943,48 2.943,48 2.943,48 34.830,83

3.3.71.71 2.421,61 2.421,61 2.421,61 - - - 2.421,61 4.506,48 4.506,48 4.506,48 4.506,48 4.506,48 32.218,84

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

44.026,68 44.026,68 44.026,68 - - - 44.026,68 44.026,68 44.026,68 44.026,68 44.026,68 44.026,68 396.240,09

 

23

 

SANTO
ESTÊVÃO

3.1.71.71 29.715,83 29.715,83 29.715,83 - - - 29.715,83 17.394,94 17.394,94 17.394,94 17.394,94 17.394,94 205.838,01

3.3.71.71 14.310,84 14.310,84 14.310,84 - - - 14.310,84 26.631,74 26.631,74 26.631,74 26.631,74 26.631,74 190.402,07

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

31.281,02 31.281,02 31.281,02 - - - 31.281,02 31.281,02 31.281,02 31.281,02 31.281,02 31.281,02 281.529,14

 

24

 

SÃO GONÇALO
DOS CAMPOS

3.1.71.71 21.113,14 21.113,14 21.113,14 - - - 21.113,14 12.359,13 12.359,13 12.359,13 12.359,13 12.359,13 146.248,20

3.3.71.71 10.167,87 10.167,87 10.167,87 - - - 10.167,87 18.921,89 18.921,89 18.921,89 18.921,89 18.921,89 135.280,94

 

 

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

12.394,11 12.394,11 12.394,11 - - - 12.394,11 12.394,11 12.394,11 12.394,11 12.394,11 12.394,11 111.547,02

 

25

 

SERRA
PRETA

3.1.71.71 8.365,41 8.365,41 8.365,41 - - - 8.365,41 4.896,91 4.896,91 4.896,91 4.896,91 4.896,91 57.946,22

3.3.71.71 4.028,70 4.028,70 4.028,70 - - - 4.028,70 7.497,20 7.497,20 7.497,20 7.497,20 7.497,20 53.600,80

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

6.596,09 6.596,09 6.596,09 - - - 6.596,09 6.596,09 6.596,09 6.596,09 6.596,09 6.596,09 59.364,79

 

26

 

TANQUINHO

3.1.71.71 4.452,03 4.452,03 4.452,03 - - - 4.452,03 2.606,11 2.606,11 2.606,11 2.606,11 2.606,11 30.838,70

3.3.71.71 2.144,05 2.144,05 2.144,05 - - - 2.144,05 3.989,97 3.989,97 3.989,97 3.989,97 3.989,97 28.526,09

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

6.185,39 6.185,39 6.185,39 - - - 6.185,39 6.185,39 6.185,39 6.185,39 6.185,39 6.185,39 55.668,55

 

27

 

TEODORO
SAMPAIO

3.1.71.71 4.174,84 4.174,84 4.174,84 - - - 4.174,84 2.443,85 2.443,85 2.443,85 2.443,85 2.443,85 28.918,59

3.3.71.71 2.010,56 2.010,56 2.010,56 - - - 2.010,56 3.741,55 3.741,55 3.741,55 3.741,55 3.741,55 26.749,96

MUNICÍPIO
Natureza
da
Despesa

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Total
Municipio
2020

10.857,14 10.857,14 10.857,14 - - - 10.857,14 10.857,14 10.857,14 10.857,14 10.857,14 10.857,14 97.714,23

 

28

 

TERRA NOVA

3.1.71.71 7.328,03 7.328,03 7.328,03 - - - 7.328,03 4.289,65 4.289,65 4.289,65 4.289,65 4.289,65 50.760,39

3.3.71.71 3.529,11 3.529,11 3.529,11 - - - 3.529,11 6.567,48 6.567,48 6.567,48 6.567,48 6.567,48 46.953,84

 

Documento assinado eletronicamente por Jailson Costa dos Santos, Usuário
Externo, em 04/09/2020, às 23:13, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por Rogério Serafim Vieira de Sousa, Prefeito,
em 07/09/2020, às 12:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Edimário Paim de Cerqueira,
Representante Legal da Empresa, em 08/09/2020, às 08:43, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de
dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Bispo Ramos, Usuário Externo,
em 08/09/2020, às 15:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Jose Florin Lima Santos, Representante
Legal da Empresa, em 08/09/2020, às 18:36, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por José Adriano Santos Pereira,
Representante Legal da Empresa, em 09/09/2020, às 10:49, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de
dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Roregio dos Santo Costa, Usuário
Externo, em 09/09/2020, às 11:09, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por Marineide Pereira Soares, Usuário
Externo, em 09/09/2020, às 19:20, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por Raul Soares Moura Junior, Usuário
Externo, em 14/09/2020, às 15:04, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por José Carlos da Silva Araujo, Usuário
Externo, em 16/09/2020, às 09:44, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por Marinalvo Fernandes Serra, Prefeito, em
16/09/2020, às 12:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por João Batista Ferreira Almeida,
Representante Legal da Empresa, em 17/09/2020, às 11:26, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de
dezembro de 2014.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507



sexta-feira, 13 de novembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01566 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Documento assinado eletronicamente por Heraldo Alves Miranda, Prefeito, em
17/09/2020, às 11:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Paulo César Bahia Falcão, Prefeito, em
17/09/2020, às 13:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Mario Rodrigues de Sousa,
Usuário Externo, em 17/09/2020, às 13:35, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por Claudinei Xavier Novato, Prefeito, em
21/09/2020, às 11:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Normélia Maria Rocha Correia, Usuário
Externo, em 22/09/2020, às 08:16, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por José Ramiro Ferreira Filho, Prefeito, em
23/09/2020, às 10:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Juscelino Souza dos Santos, Prefeita, em
24/09/2020, às 08:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO ANTONIO SANTOS BRANDÃO,
Usuário Externo, em 24/09/2020, às 09:41, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por MANOEL ALVES DOS SANTOS, Usuário
Externo, em 24/09/2020, às 11:03, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por José Alves da Cruz, Representante Legal
da Empresa, em 01/10/2020, às 10:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por EVERTON PEREIRA CERQUEIRA, Usuário
Externo, em 01/10/2020, às 11:58, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Joilson Carneiro Rios,
Representante Legal da Empresa, em 06/10/2020, às 12:33, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de
dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Edcarlos Santos da Silva, Usuário
Externo, em 07/10/2020, às 10:45, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por Luedson Soares Santos, Representante
Legal da Empresa, em 09/10/2020, às 17:12, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por Colbert Martins da Silva Filho, Usuário
Externo, em 27/10/2020, às 10:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por Sueder Santana Silva Santos, Prefeita, em
03/11/2020, às 15:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Fabio Vilas Boas Pinto, Secretário de
Estado, em 03/11/2020, às 18:01, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

Documento assinado eletronicamente por Nelson Luiz Dos Anjos Portela,
Coordenador, em 04/11/2020, às 08:31, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00021848874 e o código CRC B6D18922.

Referência: Processo nº 019.0839.2020.0094045-46 SEI nº 00021848874

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0644D50FA3EC22701DFF07FEBEE92507


